Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ofício nº 205/2021 - CMID
Assis, 09 de junho de 2021.

Ao Senhor
PAULO CESAR TITO
Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
Assis – SP

Assunto: Projeto de Lei nº 54/2021

Senhor Presidente,

Considerando o Projeto de Lei nº 54/2021, do Poder Executivo, que “altera

dispositivos da Lei nº 2.861, de 04 de fevereiro de 1991, que dispõe sobre o Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais de Assis e dá outras providências”, a Comissão de Meio

Ambiente, Infraestrutura e Desenvolvimento - CMID, representada por seu Presidente,

signatário, solicita a Vossa Senhoria que apresente manifestação do Sindicato dos Trabalhadores

e Servidores Públicos do Município de Assis quanto à proposta de alteração no art. 141, inciso V

e suas alíneas, da Lei nº 2.861/91, referente à falta abonada.

Link para acessar o Projeto de Lei nº 54/2021:

• https://sapl.assis.sp.leg.br/pysc/download_materia_pysc?cod_materia=MTc1NT

Q3&texto_original=1

Atenciosamente,

DIONIZIO DE GÊNOVA JUNIOR
Presidente da CMID

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 2
05

/2
02

1
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
io

ni
zi

o
de

 G
en

ov
a

Jú
ni

or
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
7E

A-
2B

D
C

-A
A2

5-
9A

75

Pag. 1/2

https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=MTc1NDMy
https://sapl.assis.sp.leg.br/pysc/download_materia_pysc?cod_materia=MTc1NTQ3&texto_original=1
https://sapl.assis.sp.leg.br/pysc/download_materia_pysc?cod_materia=MTc1NTQ3&texto_original=1

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 2
05

/2
02

1
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
io

ni
zi

o
de

 G
en

ov
a

Jú
ni

or
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
7E

A-
2B

D
C

-A
A2

5-
9A

75

Pag. 2/2